

## PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

**OBJETO: CONSTRUÇÃO DE MURO DE CONTENÇÃO E OBRAS COMPLEMENTARES NA RUA ISABEL FRANCISCA DE SALES**

**LOCAL: RUA ISABEL FRANCISCA DE SALES- BAIRRO CENTRO - CAJATI/SP**

ITEM	FONTE	COD.	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	ORÇAMENTO		
					QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO C/ BDI	TOTAL
<b>1.</b>			<b>SERVIÇOS PRELIMINARES</b>				
1.1	CDHU	02.08.020	Placa de identificação para obra	M2	6,00	1.176,12	7.056,72
1.2	CDHU	01.20.010	Taxa de mobilização e desmobilização de equipamentos para execução de levantamento topográfico	TX	1,00	1.501,97	1.501,97
1.3	CDHU	02.10.060	Locação de vias, calçadas, tanques e lagoas	M2	81,20	2,15	174,58
					<b>Sub Total</b>	<b>R\$</b>	<b>8.733,27</b>
<b>2.</b>			<b>MURO DE CONTENÇÃO</b>				
2.1.1	CDHU	07.01.020	Escavação e carga mecanizada em solo de 1ª categoria, em campo aberto	M3	58,00	22,83	1.324,14
2.1.2	CDHU	12.01.041	Broca em concreto armado diâmetro de 25 cm - completa	M	260,00	94,65	24.609,00
2.1.3	CDHU	09.01.020	Forma em madeira comum para fundação	M2	46,40	121,25	5.626,00
2.1.4	CDHU	10.01.040	Armadura em barra de aço CA-50 (A ou B) fyk = 500 MPa	KG	1.763,19	12,76	22.498,30
2.1.5	CDHU	10.01.060	Armadura em barra de aço CA-60 (A ou B) fyk = 600 MPa	KG	211,69	12,81	2.711,75
2.1.6	CDHU	11.01.130	Concreto usinado, fck = 25 MPa	M3	27,88	629,76	17.557,71
2.1.7	CDHU	11.16.060	Lançamento e adensamento de concreto ou massa em estrutura	M3	27,88	136,25	3.798,65
2.1.8	CDHU	14.11.231	Alvenaria de bloco de concreto estrutural 19 cm - classe B	M2	210,00	146,29	30.720,90
2.1.9	CDHU	11.05.040	Argamassa graute	M3	9,80	532,45	5.218,01
	CDHU	32.08.010	Junta estrutural com poliestireno expandido de alta densidade P-III, espessura de 10 mm	M2	5,44	15,84	86,17
2.1.10	CDHU	17.02.060	Chapisco fino peneirado	M2	324,00	10,97	3.554,28
2.1.11	CDHU	17.02.220	Reboco	M2	162,00	15,40	2.494,80
2.1.12	CDHU	33.10.030	Tinta acrílica antimoho em massa, inclusive preparo	M2	162,00	39,54	6.405,48
2.1.13	CDHU	32.16.010	Impermeabilização em pintura de asfalto oxidado com solventes orgânicos, sobre massa	M2	162,00	24,26	3.930,12
2.1.14	CDHU	08.06.060	Barbacã em tubo de PVC com diâmetro 75 mm	M	35,00	41,15	1.440,25
2.1.15	CDHU						
					<b>Sub Total</b>	<b>R\$</b>	<b>131.975,56</b>
<b>3.</b>			<b>PASSEIO</b>				
3.1	CDHU	02.09.030	Limpeza manual do terreno, inclusive troncos até 5 cm de diâmetro, com caminhão à disposição dentro da obra, até o raio de 1 km	M2	81,20	9,36	760,03
3.2	CDHU	11.18.040	Lastro de pedra britada	M3	4,06	260,58	1.057,95
3.3	CDHU	17.05.070	Piso com requadro em concreto simples com controle de fck= 20 MPa	M3	6,50	1.181,82	7.677,10
3.4	CDHU	30.04.030	Piso em ladrilho hidráulico podotátil várias cores (25x25cm), assentado com argamassa mista	M2	2,00	162,52	325,04
					<b>Sub Total</b>	<b>R\$</b>	<b>9.820,12</b>
					<b>TOTAL GERAL - R\$</b>	<b>150.528,95</b>	

**OBS.:** Os preços unitários utilizados são praticados e aceitos pela **Secretaria de Estado de Economia e Planejamento** / Unidade de Articulação com Municípios, cujo os valores são baseados na **Tabela de Serviços da CDHU-Boletim 195 - CD**

Cajati, 10 de outubro de 2024.